
DSGA L.D. 

   

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO SUBIACO 
Via Carlo Alberto Dalla Chiesa  s.n.c. - 00028 SUBIACO (RM) 

 0774/84376 -  0774/84377  
 rmic8dz00r@istruzione.it -  rmic8dz00r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.   4227                                      Subiaco ,09/12/2021                  
 

                                                                                                                                            All’ALBO ON LINE 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                       Al SITO WEB 

 

DECRETO NOMINA RUP 
 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-80  

CUP : G29J21008780006 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 /2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:rmic8dz00r@istruzione.it
mailto:rmic8dz00r@pec.istruzione.it
Protocollo 0004227/2021 del 09/12/2021



DSGA L.D. 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE,  2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  Programma Operativo nazionale “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 

2014-2020”  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
React EU 

Vista  la nota Prot. AOODGEFID - 0042550  con cui è stato autorizzato il  progetto presentato da 
questa Istituzione scolastica per un importo di €  78.795,83 e  la formale autorizzazione all’avvio 
delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi ;.  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Piano Operativo Nazionale Prot. N.            del 16/11/2021; 

VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine 

agli interventi finanziati con il FESR 2014/2020; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

DISPONE 

 
di nominare la Dott.ssa Emanuela Fubelli, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 

Autorizzazione 

progetto Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 
la nota Prot. 

AOODGEFID - 
0042550 

 
  13.1.2A-FESRPON-LA-2021-80 
 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica 
€ 78.795,83  

 
    

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icsubiaco.edu.it   e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Emanuela Fubelli  

                                                                                                                                     ( firma autografa sostituita a 

mezzo stampa,  
ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93)  

 

http://www./

